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ZAMONAVIY TAʼLIM TIZIMIDA O'ZBEK TILINI O'QITISH  

TEXNOLOGIYA VA INNOVATSIYALARI 

 

Shonazarova Dilfuza 
Termiz davlat universiteti filologiya va tillarni o'qitish fakulteti  

2-bosqich talabasi 

 

Annotatsiya: Hozirgi vaqtda ta'lim jarayonida o'qitishning zamonaviy metodlari 

keng qo'llanilmoqda. O'qitishning zamonaviy metodlarini qo'llash o'qitish jarayonida 

yuqori samaradorlikka erishishga olib keladi. Bu metodlarni har bir darsning didaktik 

vazifasidan kelib chiqib tanlash maqsadga muvofiq. An'anaviy dars shaklini saqlab 

qolgan holda uni ta'lim oluvchilar faoliyatini faollashtiradigan turli-tuman metodlar 

bilan boyitish ta'lim oluvchilarning o'zlashtirish darajasi o'sishiga olib keladi. 

Shuningdek ta'lim jarayonida innovatsion texnologiyalar, pedagogik va axborot 

texnologiyalarini o'quv jarayonida qo'llashga bo'lgan qiziqish, e'tibor kun sayin 

kuchayib bormoqda. Ushbu maqolada, zamonaviy taʼlim tizimida o'zbek tilini o'qitish 

texnologiya va innovatsiyalari haqida fikr va mulohazalar yuritiladi. 

Kalit so'zlar:  zamonaviy taʼlim, o'zbek tili,  texnologiya,  innovatsiyalar, 

metodika, kompetensiya,  talabalar, kommunikativ savodxonlik. 

 

Bunday bo'lishining sabablaridan biri, shu vaqtgacha an'anaviy ta'limda 

o'quvchini faqat tayyor bilimlarni egallashga o'rgatilgan bo'lsa, zamonaviy 

texnologiyalar ularni egallayotgan bilimlarini o'zlari izlab topishlariga, mustaqil 

o'rganib, tahlil qilishlariga, hatto xulosalarni ham o'zlari keltirib chiqarishlariga 

o'rgatadi. O'qituvchi bu jarayonda shaxsni rivojlanishi, shakllanishi, bilim olishi va 

tarbiyalanishiga sharoit yaratadi va shu bilan bir qatorda boshqaruvchilik, 

yo'naltiruvchilik funktsiyasini bajaradi. Ta'lim jarayonida o'quvchi asosiy figuraga 

aylanadi. Pedagogik texnologiya va pedagog mahoratiga oid bilim, tajriba va interaktiv 

metodlar o'quvchilarni bilimli, yetuk malakaga ega bo'lishlarini ta'minlaydi. 

Pedagogik innovatsiyalar - bu maqsadlarga samarali erishishga yordam beradigan 

ta’lim sohasidagi yangiliklarni ishlab chiqish, joriy etish, sinovdan o‘tkazish va 

baholash jarayoni. Ular orasida: ta'lim jarayoni vaqt o'tishi bilan o'zgaradi, mehnat 

bozori bo'lajak xodimlarga yangi talablarni qo'yadi va o'qitish o'zgartiriladi, yangi 

maqsadlarga moslashtiriladi, bunga erishish uchun yangi pedagogik usullar, uslublar 

va usullar zarur. Ta'limdagi innovatsiyalar quyidagi maqsadlarga erishishga yordam 

beradi: 

1. Ta’lim jarayonini insonparvarlashtirish, demokratlashtirish; 

2. Talabalarning kognitiv faolligini faollashtirish; 

3. Ta’lim va tarbiya ishlarini tashkil etish samaradorligini oshirish; 

4. O'quv materialining metodika va didaktika nuqtai nazaridan o'zgartirishlari. 

Pedagogik jarayonga faol joriy etilayotgan yangi yondashuvlar belgilangan 

maqsadlarga erishishga yordam beradi. Ular ta'lim muassasalarida ishning yangi uslub 

va uslublarini ishlab chiqish uchun asos bo'lib xizmat qiladi. Ta'limga yondashuv - bu 

yangi texnologiyalar uchun asos bo'lgan asosiy tamoyil, talablar va maqsadlar to'plami. 

Zamonaviy ta’limning talabi o‘quvchilarga imkon qadar ko‘proq bilim berish emas, 
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balki ularni o‘z-o‘zidan o‘rganishga, nafaqat bilishga, balki olingan ma’lumotlar bilan 

ishlay olishga o‘rgatishdir. Pedagogik innovatsiyalar ikkita asosiy yondashuvga 

asoslanadi: 

1. Talabaga yo'naltirilgan yondashuv o'quv jarayonini har bir o'quvchi-talaba 

shaxsiga yo'naltirishni nazarda tutadi. Zamonaviy pedagogika har bir 

o‘quvchining o‘ziga xos tajribasi va xarakterini hisobga olishi, uning 

individualligi va iste’dodini rivojlantirishi kerak. Ushbu yondashuvni amalga 

oshirish tanlov tamoyillariga tayanishni o'z ichiga oladi (talabalar o'zlari 

xohlagan sohalarni tanlashlari mumkin), ishonch (o'qituvchilar tomonidan 

avtoritar bosimning yo'qligi), ijodkorlik va muvaffaqiyat, sub'yektivlik, 

individuallik; 

2. Kompetensiyaga asoslangan yondashuv o'zbek maktabi uchun yangi, u asosiy 

e'tiborni o'rganish natijasiga qaratadi, natijada esa bilimlar yig'indisi emas, balki 

ko'nikmalar yig'indisi, o'quvchining muammolarni, konfliktlarni hal qilish, turli 

vaziyatlarda harakat qilish qobiliyatidir. 

O’zbek tili o’qitish metodikasining asosiy maqsadi til imkoniyatlaridan to’g’ri, 

aniq, o’rinli va unumli foydalanish ko’nikma va malakalarini hosil qilish, mantiqiy - 

ijodiy tafakkurni rivojlantirish, kommunikativ savodxonlikni oshirish, o’quvchilarda 

milliy istiqlol g’oyasini shakllantirish va talaba shaxsini ma’naviy boyitishdan iborat. 

Til o’qitish metodikasining asosiy vazifasi talabalarni erkin, ijodiy, mustaqil fikrlarini 

og’zaki va yozma shaklda, adabiy til me'yorlari asosida to’g’ri ifodalay oladigan, bir 

ma’noni turli holatlarda berish ko’nikmasi shakllangan yetuk murabbiylarni tarbiyalab 

yetkazishdir. 

Xulosa qilib aytganda, ta'lim tizimining hozirgi holati noan'anaviy ta'lim 

texnologiyalarining roli ortib borayotgani bilan tavsiflanadi. Talabalar tomonidan 

ularning yordami bilan bilimlarni o'zlashtirish an'anaviy texnologiyalarga qaraganda 

ancha tezdir. Ushbu texnologiyalar bilimlarni rivojlantirish, egallash va tarqatish 

xarakterini o'zgartiradi, o'rganilayotgan fanlarning mazmunini chuqurlashtirish va 

kengaytirish, uni tezda yangilash, samaraliroq o'qitish usullarini qo'llash, shuningdek, 

har bir kishi uchun ta'lim olish imkoniyatini sezilarli darajada kengaytirish imkonini 

beradi. Kompetensiyaga asoslangan yondashuvga asoslangan avlodning yangi davlat 

ta'lim standartlari joriy etish talabaning tobora faol ishtirok etishi asosida bir qator 

fanlarni, shu jumladan oʻzbek tilni o'qitish uslublarida sezilarli o'zgarishlarni nazarda 

tutadi. ta'lim jarayonining to'liq ishtirokchisi, uning katta mustaqilligi, aniq amaliy 

natijaga qaratilgan mashg'ulotlardir. 
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